
Hölty-Gymnasium Wunstorf                                                 Schuljahr 2023/24
Schulbuchliste für die Jahrgangsstufe 6

Fach Titel Verlag Best-Nr. €

De        Deutschbuch 6 – Neue Ausgabe Cornelsen 978-3-06-205223-1 29,75

En       Green Line 2 G9 fester Einband
oder flexibler Einband

Klett

Klett

978-3-12-854220-1

978-3-12-854221-8
24,95
23,50

Fr À plus! 1 Schülerbuch

oder flexibler Einband

Cornelsen

Cornelsen

978-3-06-122290-1 

978-3-06-120972-8

21,25
20,25

La Adeamus! (Ausgabe A) 

      Adeamus! - Begleitgrammatik
beides 6-9 ****)

   Oldenbourg

   Oldenbourg

978-3-637-01546-3

978-3-637-01919-5

32,99
22,25

Ge       Geschichte u. Geschehen 2, G9 Klett 978-3-12-443425-8 28,25

Ek Diercke Ek 5/6 (G 9) **)       Westermann 978-3-14-144670-8 29,95

Re Religion im Dialog 5/6  **)        Vandenhoeck 978-3-525-70251-2 24,00

  WuN Leben leben 1, Jg. 5/6 **) Klett 978-3-12-695340-5 26,50

Ma Elemente der Mathematik 6 Schroedel 978-3-507-88587-5 29,95

Phy Spektrum Physik 5/6  **) Schroedel 978-3507867802 17,95

Che Chemie heute I  ****) Schroedel     978-3-507-88053-5 23,95

Bio Natura 5/6 G9  **) Klett 978-3-12-049301-3 31,50

    **) Zweijahresband (Jg. 5 u. 6)              ****) Vierjahresband (Jg. 5 – 8 bzw. 6-9)             Stand: 2023-05-25


