Schulbuchliste für die Jahrgangsstufe 6

Fach	Titel	Verlag	Best-Nr.	€
De	Deutschbuch 6 – Neue Ausgabe	Cornelsen	978-3-06-205223-1	29,75
En	Green Line 2 G9 fester Einband oder flexibler Einband		978-3-12-854220-1 978-3-12-854221-8	24,95 23,50
Fr	À plus! 1 Schülerbuch oder flexibler Einband		978-3-06-122290-1 978-3-06-120972-8	21,25 20,25
La	Adeamus! (Ausgabe A) Adeamus! - Begleitgrammatik beides 6-9 ****)		978-3-637-01546-3 978-3-637-01919-5	32,99 22,25

Ge	Geschichte u. Geschehen 2, G9	Klett	978-3-12-443425-8	28,25
Ek	Diercke Ek 5/6 (G 9) **)	Westermann	978-3-14-144670-8	29,95
Re	Religion im Dialog 5/6 **)	Vandenhoeck	978-3-525-70251-2	24,00
WuN	Leben leben 1, Jg. 5/6 **)	Klett	978-3-12-695340-5	26,50

Ма	Elemente der Mathematik 6	Schroedel	978-3-507-88587-5	29,95
Phy	Spektrum Physik 5/6 **)	Schroedel	978-3507867802	17,95
Che	Chemie heute I ****)	Schroedel	978-3-507-88053-5	23,95
Bio	Natura 5/6 G9 **)	Klett	978-3-12-049301-3	31,50

^{**)} Zweijahresband (Jg. 5 u. 6)